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Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej Gminy Skoki odbytego w dniu 28 października 2019 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Skoki.

Obecni
- Członkowie Komisji zgodnie z załączoną lista obecności.
- Skarbnik Gminy Anna Kałek -Witucka

- Sekretarz Gminy Blanka Gaździak

Protokolant: Katarzyna Przybysz

Temat posiedzenia:
l. Otwarcie posiedzenia.

2. Analiza wykonania inwestycji zaplanowanych w 2019 r.
3. Komunikaty, wolne wnioski i zakończenie.

ad.l

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Piotr Babrakowski.
Stwierdził, że Komisja jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał
i wniosków.

Ad.2

Sekretarz Gminy Blanka Gaździak

Przedstawiła informację o stopniu realizacji inwestycji zaplanowanych w 2019 r.

Komisja Rewizyjna na podstawie planów wydatków majątkowych przewidzianych do

realizacji w 2019 r. dokonała analizy wykonania inwestycji zaplanowanych w 2019 r.

Nazwa zadania

Rozbudowa sieci wodociągowych na terenie Gminy
(Rościmio, Potrzanowo)

Budowa wodociągu w Sławicy
Remont dachu wraz z częściową przebudową

budynku dworca w Sławie Wlk.

Budowa parkingu przy dworcu w Sławie Wlkp.

System monitoringu na dworcu PKP w Skokach
Dokumentacja przygotowawcza inwestycji

drogowych

Budowa ulicy Polnej w Skokach do drogi
wojewódzkiej nr 196
Przebudowa ulicy Przylesie w Skokach

Przebudowa ulicy Włókna w Potrzanowie - II etap

Plan

97000,00

203000,00

300 000,00

l 100
000,00

27000,00

23000,00

800000,00

l 030
000,00

500000,00

Wykonanie
17.10.2019

8200,00

202 626,51

123 136,50

341 387,08

24 900,00

0,00

773 742,26

26065,50

499 647,92

Przyczyny
niewykonania

zadaniach

Wydatek
zaplanowany na

bieżące potrzeby
opracowania

dokumentacji
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Nazwa zadania

Budowa placu składowego mieszanki zimowej w
Skokach
Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie

Gminy
Zakup lub zamiana nieruchomości pod drogi i
mwestycie
Przebudowa ulicy Krańcowej- dokumentacja

Przebudowa parkingu na ul. Rogozińskiej w
Skokach - dokumentacja

Przebudowa drogi gminnej Jabłkowo-Pomarzauki -
dokumentacja

Przebudowa drogi gminnej w Jagniewicach wraz z

kanalizacją deszczową, gm. Skoki

Przebudowa drogi gminnej w Bliżycach, gm.Skoki

Budowa przejścia dla pieszych kategorii E
usytuowanego w km 35.150 linii kolejowej nr 356
Poznań Wschód- Bydgoszcz

Budowa ciągu pieszego pomiędzy ul. Podgórną a
Graniczną w Skokach
Przebudowa ul. Dolnej, Bliskiej, i części ul. Falistej
w Skokach
Budowa chodników i utwardzenie terenu przy

wiatach przystankowych na terenie miasta i gminy

Wykonanie odwodnienia przy ul. Borówiec i

SkockieJ w Potrzanowie
Przebudowa drogi gminnej w Budziszewicach

Modernizacja lokalu mieszkalnego Sława
Wielkopolska 8/1
Modernizacja źródła ogrzewania w lokalu

mieszkalnym Sława Wielkopolska 8/2
Wykonanie ogrodzenia przy ul. Rogozińskiej w
Skokach
Odbudowa domu mieszkalnego czterorodzinnego,

Grzybowa 13, po pożarze

Zmiana źródła ogrzewania w lokalu Szczodrochowo

l (założenie c. o.)

Termomodernizacja budynku przy ul. Zamkowej 9

wraz ze zmianą źródła ogrzewania na gazowe (6

lokali)
Zakup nieruchomości gruntów i budynków
Modernizacja budynku w Skokach, ul. Rogozińska 6
Modernizacja mieszkania w ChociszewJe 14/2

Plan

55 000,00

30000,00

220 000.00

15000,00

15 000,00

26000,00

15 000,00

913 000.00

162 000,00

35000,00

900000,00
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20000,00

20000,00

200000,00
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99000,00

45000,00

Wykonanie
17.10.2019

0,00

27959,13

2 H 234,65

592,68

0,00

19 402,95

Ił 070,00

11 552,95

0,00

25225,00

3201,35

43 918,99

6500,00

8988,00

54390,65

0.00

0,00

8 905,20

0,00

l 000.00

85850,54

98931,41

44491,46

Przyczyny
niewykonania
zadaniach
Odstąpiono od
realizacji zadania

Realizację zadania
przeniesiono na rok

2020

W trakcie realizacji,
zawarto umowę na

opracowanie

dokumentacji,

Realizacja
mwestycji

zaplanowana na rok

2020

W trakcie realizacji

W trakcie wyboru
wykonawcy

Zrezygnowano z

realizacji zadania

W trakcie realizacji
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Nazwa zadania

Modernizacja dachu w Roszkowie 10/4 (likwidacja
eternitu)
Modernizacja mieszkania w Jagniewicach 7a/3
Budowa budynku gospodarczego w Lechlinku-
kontynuacja

Modernizacja budynku mieszkalnego przy ul.
Poznańskiej 2
Dostawa i montaż pieca centralnego ogrzewania w

lokalu socjalnym Chociszewo 14/3
Zakup laptopa
Zakup nowych zestawów komputerowych na
stanowiska robocze (7 szt.)

Wyposażenie sali w budynicu Urzędu w system

audio- wizyjny

Zakup kserokopiarki
Dofinansowanie zakupu samochodu terenowego

typu SUV dla Policji
Zakup kamery termowizyjnej Reveal Fire Pro
Wykonanie ogrodzenia przy budynku Szkoły
Podstawowej w Jabłkowie
Modernizacja budynku szkoły
Zakup kserokopiarki
Wymiana pokrycia dachu budynku szkoły w
Lechlinie
Utwardzenie terenu przy szkole w Lechlinie

Modernizacja holu i klatki schodowej w szkole w
Jabłkowie
Modernizacja budynku przedszkola
Rozbudowa sieci internetowej w przedszkolu

Zakup komputera do przedszkola

Termomodernizacja budynku przychodni, skrzydło

B (elewacja, dach i piwnice)
Adaptacja pomieszczeń po byłej kotłowni na biuro
OPS
Nabycie gruntów w Gminie - środki dla ZMPZ
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej
na ul. Polnej w Skokach

Budowa kanalizacji sanitarnej Skoki - Potrzanowo

Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Turystycznej w

Skokach
Budowa rurociągu tłocznego ścieków sanitarnych

pomiędzy targowiskiem a ul. Kazimierza Wielkiego
w nasypie ścieżki nad Morasiem w Skokach
Zakup kontenerów do Punktu Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych

Plan
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27000,00

11 500,00

15000,00

3 550.00

31 000.00

U 000,00

14000,00

50000,00

4000,00
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98000,00

J 2 000,00
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31 000,00

30000,00

83 700,00
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4 300,00

300000,00

50000,00

70500,00

50000,00

54 760,00

170000,00

50000,00

40000,00

Wykonanie
17.10.2019

0,00

11950,13

22807,84

0,00

0,00

3 SOS, 50

30694,85

0,00

13 939,86

50000,00

4000,00

4000,00

0,00

0,00

300 984,97

30 664,84

29600,14

0,00

0,00

0,00

800.00

49993,79

70500,00

7700,00

0,00

l 800,00

0,00

0,00

Przyczyny
niewykonania

zadaniach
Odstąpiono od

realizacji zadania

W trakcie realizacji

W trakcie realizacji

W trakcie realizacji

W trakcie realizacji

W trakcie realizacji

W tfctkcie realizacji

W trakcie realizacji

W opracowaniu

dokumentacja

Zadanie
przeniesiono do

realizacji w 2020 r.

Zlecenie w trakcie

wykonania
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Nazwa zadania

Zakup używanego samochodu osobowego

Wykonanie konstrukcji stalowej w Sławicy przy ul.
Gackiej
Dotacje na inwestycje związane z zakupem i
montażem odnawialnych źródeł energii

Budowa oświetlenia w północno - wschodniej części

miasta Skoki pomiędzy ul. Kościuszki a
Antoniewską" koszt dokumentacji

Montaż dodatkowych punktów oświetlenia
drogowego na terenie miasta i gminy Skoki

Dotacja na dofinansowanie kosztów inwestycji

związanych z odbiorem, transportem i utylizacją

wyrobów zawierających azbest
Modernizacja świetlicy w Budzi eszewicach

Budowa wiaty rekreacyjnej w Sławicy na działce
56/3
Modernizacja części budynku świetlicy wiejskiej w
Pawłowic Skockim
Zakup pieca do zaplecza kuchennego świetlicy

wiejskiej wRościnnie
Budowa utwardzonego placu przed świetlicą w
Rejowcu

Modernizacja kotłowni w świetlicy wiejskiej w
Stawianach

Klimatyzacja świetlicy wiejskiej w Rościnnie
Zakup pieca kuchennego i zmywarki do świetlicy
wiejskiej w Potrzanowie^

Zakup pieca kuchennego i zmywarki do świetlicy
wiejskiej w Kakulinie
Zakup patelni elektrycznej do świetlicy w
Stawianach

"Małe kino społeczno ś ciowe szansą na rozwój

zasobów kulturalnych województwa
wielkopolskiego
Dotacja celowa inwestycyjna dla Biblioteki
Publicznej na zakup sprzętu ełektromcznego

Przebudowa budynku gospodarczego na zaplecze
Biblioteki Publicznej w Skokach
Zakup saksofonu barytonowego Weltkłang dla

Orkiestry Dętej
Przebudowa boiska do piłki siatkowej ORLIK -

Plan

S 000,00

12000.00

40000,00

40000,00

70000,00

32 000,00
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/ 5 000,00

120000,00

8000,00

9300,00

20000,00

22 000,00

ł 6 500,00

15000,00
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20000.00
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250000,00
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Wykonanie
17.10.2019

4300,00

12000,00

40000,00

0.00

0,00

27 843 J 6

0,00

13 000,00

119999,91

7 483,77

9 23 7,50

19920,00

21 999,78

J 6 500,00

12 850,63

3 533,79

20000,00

18500,00

6500,00

8500,00

0,00

Przyczyny
niewykonania
zadaniach

Dokumentacja w
trakcie

opracowywania

Wydatek
zaplanowany na

bieżące potrzeby

Odstąpiono od
realizacji zadania,

ze względu na
konieczność

doprecyzowania

zakresu robót
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Nazwa zadania

dostosowanie do gry w tenisa

Wykonanie przyłącza wodociągowego ze studzienką
wodomierzową na boisku pomocniczo-treningowym

przy obwodnicy w Skokach
Przebudowa placu zabaw " ul. Kręta

Dokumentacja przygotowawcza inwestycji sportowo

- rekreacyjnych

Budowa pilkochwytów / ogrodzeń boisk na terenie
Gminy
Budowa 3 miejsc parkingowych dla osób
niepełnosprawnych przy plaży nad jeziorem Włókna
Budowa ścieżki dydaktycznej nad przyrodniczym
obszarem łąk "Morasia

Zakup urządzeń zabawowych na płace zabaw

Budowa piłkochwytów przy boisku do piłki nożnej
zlokalizowanym w ogólnodostępnym miejscu
rekreacyjnym przy ul. Antoniewskiej w Skokach^

Otwarta Strefa Aktywności na dz. nr 1073 w

Skokach, gm. Skoki

Budowa przejścia z ulicy Antoniewsldej do terenu
rekreacyjno- sportowego i placu zabaw

Zakup bramki zraszającej - miejsce wypoczynku w
okresie letnim

Budowa systemu monitoringu na placu zabaw przy

ul. Polnej

Ogółem wydatki majątkowe;

Plan
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Wykonanie
17.10.2019

8000,00

0,00

4300,00

7918,19

0,00

17 869,43

31 545,88

10 360,91

109060,08

34670,00

5611,88

0,00

3 887 367,56

Przyczyny
niewykonania
zadaniach

Nie -wykorzystano

całości

zaplanowanych
środków

Odstąpiono od
realizacji zadania

W trakcie realizacji

Komisj a Rewizyjna stwierdziła, że z przedstawionych informacji wynika, że nie

zrealizowano następujących wydatków majątkowych:

Budowa 3 miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przy plaży nad jeziorem

Włókna,

Przebudowa placu zabaw - ul. Kręta,

Przebudowa boiska do piłki siatkowej ORLIK - dostosowanie do gry w tenisa

Modernizacja świetlicy w Budzieszewicach
Montaż dodatkowych punktów oświetlenia drogowego na terenie miasta i gminy Skoki

Strona 5 z 7



Budowa oświetlenia w północno - wschodniej części miasta Skoki pomiędzy ul. Kościuszki a

Antoniewską- koszt dokumentacji

Zakup kontenerów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych

Budowa rurociągu tłocznego ścieków sanitarnych pomiędzy targowiskiem a ul. Kazimierza

Wielkiego w nasypie ścieżki nad Morasiem w Skokach

Budowa kanalizacji sanitarnej Skoki - Potrzanowo

Zakup komputera do przedszkola

Rozbudowa sieci internetowej w przedszkolu

Modernizacja budynku przedszkola

Zakup kserokopiarki

Modernizacja budynku szkoły
Wyposażenie sali w budynku Urzędu w system audio- wizyjny

Modernizacja budynku mieszkalnego przy ul. Poznańskiej 2

Zmiana źródła ogrzewania w lokalu Szczodrochowo l (założenie c. o.)

Wykonanie ogrodzenia przy ul. Rogozińskiej w Skokach

Modernizacja źródła ogrzewania w lokalu mieszkalnym Sława Wielkopolska 8/2

Budowa przejścia dla pieszych kategorii E usytuowanego w km 35.150 linii kolejowej nr 356

Poznań Wschód- Bydgoszcz Przebudowa parkingu na ul. RogozińskieJ w Skokach -

dokumentacja

Przebudowa parkingu na ul. RogozińskieJ w Skokach - dokumentacja

Budowa placu składowego mieszanki zimowej w Skokach

Budowa systemu monitoringu na placu zabaw przy ul. Polnej.

Wydatki majątkowe zaplanowano w 2019 r. na kwotę 10 860 110,00 zł, na dzień 17.10 2019

r. zrealizowane na kwotę 3 887 367,56 zł.

Podsumowanie i wnioski komisji:

W omawianym okresie część zadań nie została zrealizowania z różnych przyczyn, na

przykład:

- wydatkowanie wszystkich zaplanowanych środków na określone zadanie w trakcie roku

okazało się niezasadne,

- dokumentacja na dane zadanie jest opracowywana,

- cena najtańszych ofert na wykonanie zadania znacznie przewyższała środki zaplanowane w

budżecie,

- zadanie są w trakcie realizacji.
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Wydatki majątkowe na dzień 17.10.2019 r. dokonywane były w granicach kwot ustalonych w planie

finansowym, zgodnie z zaplanowanym przeznaczeniem, zobowiązania na podstawie umów o

wykonanie zadań inwestycyjnych zawarte zostały w granicach kwot ujętych w budżecie. Niskie

wykonanie niektórych wydatków świadczy o dokonaniu wyłącznie niezbędnych inwestycji w sposób

celowy i oszczędny. Komisja Rewizyjna ustaliła, że w zah-esle wydatków na inwestycje

przestrzegane były podstawowe zasady wykonywania budżetu, a w szczególności:

a) dokonywanie wydatków w granicach kwot ustalonych w planie finansowym, zgodnie z

zaplanowanym przeznaczeniem,

b) wydatki na realizację zadań inwestycyjnych ponoszone były w sposób celowy, oszczędny

i gospodarny.

Komisji Rewizyjna nie wnosi uwag do stopnia realizacji inwestycji zaplanowany w 2019 r.

Podsumowanie

ą<L3
Wniosków nie zgłoszono.
Protokolant

Katarzyna Przybysz

Przewodniczący Komisji

Piotr Babrakowski
Członkowie Komisji ^ ć^-

Stanisław Janecko ....... f^/^L^^^,

Zbigniew Kubicki ..... ^Ą^^. 4^

Małgorzata Mizgajskai
Andrzej Surdyk

\
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